

**Windenergie Rauschenberg A/S**

**Trykkerivej 5, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 29 41 78 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2016.

---

Rainer Karl Stephan Bökmann  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Windenergie Rauschenberg A/S Trykkerivej 5 6900 Skjern
	CVR-nr.: 29 41 78 30
	Stiftet: 22. februar 2006
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Elisabeth Agnes Bökmann, formand Wolfgang-Walter Meyer Rainer Karl Stephan Bökmann
<b>Direktion</b>	Rainer Karl Stephan Bökmann
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor vindenergi.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 515.789 kr. mod -436.932 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.261.236 kr. mod -908.348 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Der henvises til beskrivelsen i note 1, hvor selskabet redegør for reetablering af selskabskapitalen samt selskabets likviditet og kapitalberedskab.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>515.789</b>	<b>-436.932</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-277.712	-277.712
<b>Driftsresultat</b>	<b>238.077</b>	<b>-714.644</b>
Andre finansielle indtægter	2.804	3.771
Øvrige finansielle omkostninger	-176.210	-197.475
<b>Resultat før skat</b>	<b>64.671</b>	<b>-908.348</b>
3 Skat af årets resultat	1.196.565	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.261.236</b>	<b>-908.348</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.261.236	0
Disponeret fra overført resultat	0	-908.348
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.261.236</b>	<b>-908.348</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	555.424	833.136
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>555.424</u>	<u>833.136</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>555.424</u></b>	<b><u>833.136</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.713	154.723
Udsudte skatteaktiver	429.878	0
Tilgodehavende selskabsskat	766.687	0
Andre tilgodehavender	817.675	755.336
Periodeafgrænsningsposter	60.186	61.107
Tilgodehavender i alt	<u>2.194.139</u>	<u>971.166</u>
Likvide beholdninger	<u>2.147.574</u>	<u>3.551.335</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.341.713</u></b>	<b><u>4.522.501</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.897.137</u></b>	<b><u>5.355.637</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	-13.236.674	-14.497.910
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-12.736.674</u></b>	<b><u>-13.997.910</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.756.607	2.328.786
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.800.155	16.935.755
Anden gæld	77.049	89.006
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.633.811</u>	<u>19.353.547</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.633.811</u></b>	<b><u>19.353.547</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.897.137</u></b>	<b><u>5.355.637</u></b>

**6 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er negativ med 12.736.674 kr. Selskabskapitalen forventes reetableret gennem overskud i de kommende år. Selskabets ledelse er overbevist om, at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at opretholde driften i selskabet i regnskabsåret 2016/17. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregningen og målingen af visse regnskabsposter vurderinger, som omfatter skøn, og er behæftet med usikkerhed.

Den væsentligste usikkerhed ved indregningen består i vurderingen af andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-108.702	0
Årets regulering af udskudt skat	-429.878	0
Regulering af tidligere års skat	-657.985	0
	<b><u>-1.196.565</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	20.240.268
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>20.240.268</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	19.407.132
Årets afskrivninger	277.712
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>19.684.844</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>555.424</u></b>

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	-14.497.910	-13.997.910
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.261.236</u>	<u>1.261.236</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-13.236.674</u></b>	<b><u>-12.736.674</u></b>

### 6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabets kreditinstitut har afgivet garanti på 25.000 EUR overfor Stadt Rauschenberg.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Orbital Holding A/S, CVR-nr. 58 70 61 16 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, 6.361 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Orbital Holding A/S, Trykkerivej 5, 6900 Skjern